
 

 

                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                 
 

 

 

Raporti i punës Janar – Qeshor në Arkivin Komunal të Deçanit 

Arkivi Komunal në Deçan, funksionin e vetë të punës e kryen në harmoni dhe në përputhje me 

dispozitat ligjore, në harmoni me rregulloret e pushtetit qendror  dhe atë të pushtetit lokal. 

Ne si punëtor të  këtij sektori jemi angazhuar që të bëjmë klasifikimin dhe sistemimin e lëndëve 

arkivore. 

Për periudhën Janar -  Dhjetor, në Arkivin Komunal të Deçanit janë kryer punë dhe detyra të 

caktuara sipas programit të punës, në mënyrë që sa me mirë të bëhet ruajtja e dokumentacionit 

arkivor. 

Në kuadër të  qeverisjës janë të ndërtuara disa aplikacione për administratë elektronike siç 
është  SMAED, E-Arkivi dhe Intraneti. 

Gjatë kësaj përudhe kemi pasur pale, të cilat kanë kërkua lëndë të ndryshme për shfrytëzim. 

Lëndët e kërkuara kanë qenë: raporte të LAL Kunorave, Aktgjykime, Aktvendime, Vendime të 

ndryshme. 

 

 

 

 

                                              

 

  Drejtorati për Kulturë,Rini dhe 

Sporte 

              -   Arkivi  Komunal - 

13 Nr._____ 

Deçan,me 14/07/ 2023 



                                            RAPORTI PUNËS JANAR – QESHOR 2023 

 

 
Lënda pranohet në Arkivin e Komunës kryesisht e pa rregulluar,  por vetëm e 
regjistruar nga Zyrtarët e Arkivi i Komunës – Drejtoria për Kulturë , Rini dhe Sport. 
 
 
DREJTORIA E ADMINISTRATËS: 
  

Data e dorëzim-pranimit të Lëndës :   
Vendi i dorëzim-pranimit të Lëndës :  Komuna e Deçanit 
 
1. Lëndet e Ali Aliçkaj Ofiqar i Gjendjes Civile. 

 

Nr. Emri i Lëndes Nr. i Lendëve Nr. i Follderave 

1 Aktgjykime 22 1 

2 Aktvendime 19 1 

3 Vendbanim 13 1 

4   Lal 100 3 

5 Lam 97 4 

6 Lav 15 3 

7 Bota e Jashtme 24 1 

8 Lirim nga Shtetesia 42 1 

 Gjithsej 332 15 

                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           Data e dorëzim-pranimit të Lëndës :   
Vendi i dorëzim-pranimit të Lëndës :  Komuna e Deçanit 
 
2. Lëndet: Aktvendime e Hate Shehu Shefe e Administratës 

 

Nr. Emri i Lëndes Nr. i Lendëve Nr. i Follderave 

1 Aktvendime 252 8 

2 Lirim nga Shtetësia 80 2 

3 Fitim i Shtetësisë 32 2 

 Gjithsej 364 12 

 

 
3. Lëndet e Xhavit Shala Arkes  

 

Nr. Emri i Lëndes Viti Nr. i Follderave 

1 Arka  2021-2022 60 

 
            
 
 
           
            

 

 

4. Lëndet e Gjimnazi “Sami Frashëri” në Irzniq tashmë e mbyllur që nga viti 2016, por 

lëndet e këtij gjimnazi gjinden në Arkivin Komunal dhe i lëshon dokumentacionin e 

këtij gjimnazi. 

Nr. Emri i Lëndes        Numri  

1 Diploma  8 

 



5. Lendet e vjetra të Shtazhi I punës: 

Nr. Emri i Lëndes        Numri  

1 Palët kanë terhjek dokument. 15 

 

6. Për mes SMAED kemi arkivuar në menyrë elektronike këto dosje: 

Disa janë arkivuar, mirëpo për shkakt të punimeve në program kanë mbet disa lënd pa u 

arkivuar. 

 
 
 

 
 
 
 
7. Gjatë kësaj përiudhe kemi pasur pale, të cilat kanë kërkua lëndë te ndryshme për 

shfrytëzim. Lëndët e kërkuara kanë qenë: raporte të kurorave, aktgjykime, 

aktvendime te ndryshme numri i te cilave arrin  numrin:  

 

Nr. Lëndet Nr. i Lendëve 

1 LAL, LAM. LAV  79 

 

 

 

 

              Ju faleminderit për vëmendje. 

 

 

Deçan:                                                                                                              Me respekt:  

14.07.2023                                                                                                     Ibish Gërvalla  

                                                                                                                              Shef i Arkivit Komunal 

                                                                                                                       _____________________ 


